In eventum autem quo huiusmodi amicabilis compositio ex parti unius vel alterius obtineri nequeat, vos non solum clementer adhortamur, verum etiam pro Nostra singulari benivolentiae qua vos complectimur, magnopere etiam contendimus, ne nobis a leo sinatis grave esse Marchioni suam possessionem, quam ante hoc tempus pacificam habuit restituere, remque in eum statum deducere in quo fuit ante paucos hosce annos, dum vobis et saepefato Marchioni adhuc bene conveniret, cum ipsimet fateamini Statum ipsum Finarii hoc tempore non tam utilitatis quam oneri vobis esse, tanto minus etiam ex eius restitutioni vobis deceat, et quia

tuno preguntar á dónde tiende ahora tanta diferencia, y por qué vosotros ó vuestro Procurador os negáis á reconocernos por Juez, habiéndonos aceptado antes más que suficientemente por los citados actos judiciales.

Pues aunque vuestro Procurador parece que, entre otras cosas, se queja de que esta causa se lleve fuera de Italia á partes de Alemania tan remotas, sin embargo, como no se trata por vía de comision ó delegacion, ni tampoco se trae á Nos por vía de evocacion, sino por mero y ordinario derecho, y como pertenece inmediatamente á Nos, por tratarse principalmente de partes tan ilustres, no debéis llevarlo á mal, sobre todo cuando esta causa que, segun dijo vuestro enviado y Procurador, podría tratarse sin oposicion vuestra ante el Consejo de España, puede ventilarse con mucha mayor comodidad en nuestro Palacio Cesáreo que en aquél, por razon de la mayor distancia y de otros inconvenientes que ofrece. Y en la sentencia y sustanciacion de esta causa, Nos, como Príncipe amantísimo de la justicia y de la equidad, no faltaremos á lo que nuestra dignidad Cesárea exige, ni en parte alguna consentiremos que se

multi sunt qui suspicantur solam opportunitatem loci causam fuisse cur hoc negotium reparitatis, eique in hodiernum diem tam mordicas insistatis. Nos sane id quoque diligenter curabimus, ut huiusmodi restitutionis ratione tam vestre Reipublice quam subditorum Finariensium securitati et indemnitati probe cautum et consultum queat esse.

Ex adverso, si quid vos habueritis quod prætendatis in petitorio pro nostra quidem persona iam nunc haud gravati admittimus, ut vel consilium regium hispanicum vel neapolitanum tanquam iudices a Nobis delegati super illo cognoscant.

Postremo, si neque hæc via vobis satisfecerit, nihil videmus reliquum nisi ut iudicium ceptum, quemadmodum par est, ad finem usque perducatur, quo casu, Nos gratiose pollicemur quandocumque res ad definitivam sententiam pervenerit quo absque omni respectu summis viribus in id incumbemus, ut iustitia æqua causa ex utrius parte steterit eidem administretur; qua quidem in re non tam nostro met quam aliorum prudentissimorum virorum iudicio lubenter stabimus, et in hac parte aliquot probissimorum ac doctissimorum iureconsultorum Italie consilium requiremus, eoque accepto, in hoc toto negotio ita Nos exhibebimus ut universo orbi constare liquido possit nihil hic aliud quesivisse Nos quod quod ipsa sacrosancta iustitia a Nobis exegerit. Itaque non dubitamus quin intellectis his omnibus, vos quoque viceversa benignis nostris monitis atque postulatis obsequenter sitis acquietari et tam præclaram vestre in Nos observantiae et studii contestandi ocasionem minime neglecturi. De qua re cupimus absque omni mora a vobis per tabellarium seu cursorem nostrum quam eam ob causam ad vos magnis itincri-